

Toruń, dnia 02-01-2025 r.

W.Sz.Z: TZ-280-129/24

dotyczy: postępowania na **dostawę odczynników laboratoryjnych i materiałów eksploatacyjnych do wykonywania badań diagnostycznych oraz dzierżawę analizatorów i innego sprzętu – 5 zadań.**

W związku z otrzymanymi zapytaniem do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zwanej dalej Pzp, udziela poniższych odpowiedzi oraz dokonuje zmiany treści SWZ:

Pytanie Nr 1, dotyczy Zadania Nr 1:

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie zestawu testowego ELISA (poz. 1) do oznaczania markera neuroboreliozy – chemokiny CXCL13 z dwiema kontrolami o różnym stężeniu chemokiny, w formie liofilizatu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 2, dotyczy Zadania Nr 1:

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie zestawu testowego ELISA (poz. 2) do ilościowego oznaczania przeciwciał przeciwko wirusowi kleszczowego zapalenia mózgu dla klasy IgM (zawiera 1 kalibrator).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 3, dotyczy Zadania Nr 3 (Załącznik Nr 2/3b do SWZ):

W części II.B. Analizator backup drugi (ZDL, lokalizacja ul. Konstytucji 3 Maja 42) w pkt 1. zamawiający wpisał „Data produkcji aparatu nie wcześniej niż 2023 rok, nowy lub po pełnym przeglądzie technicznym”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora z 2018 roku po pełnym przeglądzie technicznym ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Aktualny Załącznik Nr 2/3b do SWZ zostaje umieszczony na stronie prowadzonego postępowania Zamawiającego - https://www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun

Pytanie Nr 4, dotyczy Zadania Nr 5:

Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia kart charakterystyki z pierwszą dostawą lub kolejną oraz na adres email oraz instrukcji i wyrazi zgodę na udostępnienie strony internetowej Wykonawcy gdzie będą całodobowo dostępne dokumenty do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg SWZ.

Pytanie Nr 5:

Dotyczy SWZ pkt 9.6a - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania Certyfikatów zgodności wydanych przez jednostkę notyfikowaną dla oferowanego przedmiotu zamówienia jeżeli w ocenie zgodności nie brała udziału jednostka notyfikowana i dla produktu nie jest wydawany certyfikat zgodności wystawiony przez jednostkę notyfikowaną a tylko deklaracja zgodności CE wystawiona przez Producenta?

Odpowiedź:

W przypadku gdy oferowane wyroby nie posiadają certyfikatów zgodności wydanych przez jednostkę notyfikowaną Wykonawca powinien złożyć odpowiednie oświadczenie (wyjaśnienie) w tym zakresie z podaniem przyczyny i ze wskazaniem nazw tych wyrobów.

Pytanie Nr 6, dotyczy Zadania Nr 5:

Dotyczy Załącznika 2/5b pkt B8 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostępność serwisu w godz. 8-16.00 w dni robocze?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg SWZ.

Pytanie Nr 7, dotyczy Zadania Nr 5:

Dotyczy Załącznika 2/5b pkt B9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostępność serwisu w dni robocze?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg SWZ.

Pytanie Nr 8, dotyczy Zadania Nr 5:

Czy w Parametrach Wymaganych poz. A.7 nie nastąpiła omyłka pisarska i czy wymagana max prędkość nie powinna być 2000 obr/min ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w parametrach wymaganych w poz. A.7 nastąpiła omyłka pisarska. Wymagana max prędkość to 2000 obr/min. Aktualny Załącznik Nr 2/5b do SWZ zostaje umieszczony na stronie prowadzonego postępowania Zamawiającego -https://www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun

Pytanie Nr 9, dotyczy wzoru umowy dostawy:

§3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację: „Zamawiający ma prawo odmówić przyjęcia dostawy niepełnej lub choćby częściowo wadliwej”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. zapisu wzoru umowy dostawy.

Pytanie Nr 10, dotyczy wzoru umowy dostawy:

§ 4 ust. 1 lit. b - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 dni zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Pytanie Nr 11, dotyczy wzoru umowy dostawy:

§ 4 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na:

„Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 pkt. a i b Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto nienależycie wykonanej części umowy.”?

Uzasadnienie: Zaproponowana kara posiada przymiot kary rażąco wygórowanej i jako taka zgodnie z przepisami KC może podlegać miarkowaniu przez Sąd. Standardowo stosowanymi karami w tego rodzaju postępowaniach są kary na poziomie 1% - 3% wartości brutto nienależycie wykonanej części umowy. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i obniżenie wysokości zaproponowanej kary.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację ww. postanowienia umownego.

Pytanie Nr 12, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§ 1 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę przedmiotu dzierżawy, a tym samym na modyfikację postanowienia umownego w niżej zaproponowany sposób:

„Wydzierżawiający zobowiązany jest w cenie oferty dostarczyć i przekazać Dzierżawcy przedmiot dzierżawy w ciągu 21 dni, licząc od daty zawarcia umowy wraz z instrukcją obsługi w języku polskim w wersji elektronicznej lub papierowej.”?

Uzasadnienie: Mając na uwadze skomplikowane procedury celne oraz konieczność sprowadzenia urządzeń od producenta z zagranicy przewidziany termin dostawy przedmiotu dzierżawy określony jako 10 dni od podpisania umowy jest zbyt krótki na należyte wykonanie umowy. Wobec powyższego zwracamy się z uprzejmą prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i wydłużenie terminu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg SWZ.

Pytanie Nr 13, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§ 5 ust. 1 pkt 1.1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie poniższych terminów i modyfikację postanowienia umownego na: „Czas reakcji serwisu w ciągu 48 godzin licząc od powzięcia wiadomości od użytkownika o zaistniałej awarii w dni robocze i w ciągu 72 godzin licząc od powzięcia wiadomości od użytkownika o zaistniałej awarii w dni wolne od pracy i święta”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie Nr 14, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§ 7 ust. 1 lit. b - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2% wartości brutto umowy dzierżawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 dnia zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Pytanie Nr 15, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§ 7 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na: „Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 lit. a i b oraz ust. 2 Wyzierżawiający zobowiązany będzie zapłacić Dzierżawcy karę umowną w wysokości 5% wartości brutto umowy dzierżawy.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację ww. postanowienia umownego.

Pytanie Nr 16, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§ 7 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku nieprzystąpienia (czas reakcji) do usuwania wadliwej pracy przedmiotu dzierżawy w czasie określonym w § 5 ust. 1.1. Dzierżawca ma prawo naliczyć Wyzierżawiającemu kary umowne w wysokości 10 zł (dziesięć złotych) za każdą godzinę zwłoki w czasie reakcji serwisu.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację ww. postanowienia umownego.

Pytanie Nr 17:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tego pakietu, na który składana jest oferta?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 18, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że analizatory immunochemiczne, które posiadają możliwość podawania dowolnej liczby próbek CITO w statywach spełniają wymóg „Możliwość zdefiniowania minimum 10 dedykowanych miejsc na próbki „cito”, liczba obejmuje pozycje w statywach”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 19, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby dla parametrów Kwas foliowy, Witamina B12 i Kortyzol stabilność kalibracji odczynnika wynosiła: 14 dni przy założeniu ciągłego przechowywania odczynników na pokładzie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 20, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że odczynnik do oznaczania kortyzolu zarówno w surowicy i w moczu, który nie wymaga wstępnego przygotowania próbki moczu do oznaczenia, ale w przypadku dobowej próbki moczu rekomenduje zbieranie moczu do pojemnika zawierającego 10 mg kwasu borowego, dodanego jako środek konserwujący spełnia wymagania SWZ opisane w punkcie 18 tabeli V zadania nr 4.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 21, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o doprecyzowanie, czy częstotliwość kontroli np. 3 kontr./tydzień oznacza, że należy skalkulować, że kontrole dla tego parametru będą wykonywane 3 razy w tygodniu na jednym poziomie materiału kontrolnego naprzemiennie z minimum 2 dostępnych poziomów kontroli.

Odpowiedź:

W przypadku odczynników posiadających własne 2 poziomy kontroli, zapis np. 3 kontrole/tydzień oznacza, że kontrola będzie wykonywana 2 razy na jednym poziomie i 1 raz na drugim poziomie na przestrzeni 1 tygodnia.

Pytanie Nr 22, dotyczy Zadania Nr 4:

Czy częstotliwość kontroli opisana jako „codziennie” oznacza, że będzie wykonywana 7 dni w tygodniu?

Odpowiedź:

Tak, „codziennie” oznacza wykonywanie kontroli 7 dni w tygodniu.

Pytanie Nr 23, dotyczy Zadania Nr 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i zaofiarować ich ilości zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynnika po otwarciu przechowywanego w analizatorze? Odczynniki we wtórnych opakowaniach umieszczone będą w przypisanych im miejscach w karuzeli odczynnikowej. Takie rozwiązanie umożliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoli na ekonomiczną kalkulację oferty przetargowej i zaofiarowanie ilości odczynników zgodnie z najlepszą wiedzą i doświadczeniem oferenta o stabilności użytego do porcjowania pierwotnego opakowania odczynnika.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 24, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku odczynników immunochemicznych Zamawiający wymaga, aby stabilność odczynników na pokładzie i stabilność kalibracji były zgodne z zapisami i sugestiami podanymi w ulotkach odczynnikowych producenta przy założeniu przechowywania stałego (24/7) odczynników na pokładzie analizatora?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 25, dotyczy Zadania Nr 4:

Czy w przypadku parametrów AMH, Anty-HAV IgG, Anty-HAV IgM i SHBG dla których przewidywana liczba oznaczeń wynosi od 100 do 200 w ciągu 2 lat Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaofiarować po 7 opakowań odczynników dla każdego z tych analitów (7 x 2 x 50 oznaczeń = 700 oznaczeń) i po 4 opakowania kalibratorów i kontroli dla tych parametrów. Pozwoli to na wykonanie wymaganej liczby oznaczeń. Zaofiarowanie liczby opakowań, która będzie stabilna przez cały okres trwania umowy plus niezbędne kalibratory i kontrole spowoduje konieczność zaofiarowania po 14 opakowań odczynników – na 1400 oznaczeń co znacznie podniesie koszty oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 26, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o wyrażenie zgody aby dla testów: Anty-EBV-VCA IgG , Anty-EBV-VCA IgM, Anty-SARS-CoV-2 IgG, Anty-SARS-CoV-2 IgM, Ca125 (Lokalizacja: ZDL ul. Konstytucji 3 Maja 42), HE4, TRAb, zaofiarować odczynniki kompatybilne z dzierżawionym w placówce Zamawiającego analizatorem Maglumi X3. Oferent zabezpieczy wykonywanie tych oznaczeń na analizatorze Maglumi przez cały okres trwania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 27, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby do momentu dostępności oznaczenia Active B12 zaofiarować zlecenie oznaczeń tego parametru w laboratorium zewnętrznym. W momencie, kiedy oznaczenie będzie dostępne na oferowanym sprzęcie wykonawca zabezpieczy wykonanie oznaczeń na oferowanym sprzęcie w kosztach przewidzianych w złożonej ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 28, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o wyrażenie zgody aby na okres przejściowy do czasu wprowadzenia testów na oferowane analizatory zaoferować dla testów: NT-proBNP (tylko lokalizacja Konstytucji) anty CCP, HBeAg, HBeAb) odczynniki kompatybilne z dzierżawionym w placówce Zamawiającego analizatorem Maglumi X3. Oferent zabezpieczy wykonywanie tych oznaczeń przez cały okres trwania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby na okres przejściowy (do czasu wprowadzenia testów na oferowane analizatory) zaoferować dla ZDL w lokalizacji ul. Konstytucji 3 Maja 42, dla testów NT-proBNP oraz anty CCP oraz dla ZDL ul. Św. Józefa 53-59, dla testów HBeAg i HBeAb, odczynniki kompatybilne z dzierżawionym przez Zamawiającego analizatorem Maglumi X3.

Pytanie Nr 29, dotyczy Zadania Nr 4:

Czy w przypadku posiadania odczynników konfekcjonowanych w różnej wielkości opakowań i dedykowanych dla różnych analizatorów Zamawiający wyrazi zgodę na rozbudowanie tabeli ofertowej i dodanie dodatkowego wiersza na takie odczynniki i kalibratory?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 30, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że odczynniki zaoferowane do użycia na analizatorze Maglumi X3, oraz analizator Maglumi X3 nie muszą spełniać warunków punktów granicznych, a ich cechy nie będą podlegać ocenie według kryteriów jakościowych zdefiniowanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 31, dotyczy Zadania Nr 4:

Czy w przypadku, jeśli opakowanie kontroli zawiera więcej niż 2 poziomy kontroli Zamawiający wyrazi zgodę, aby wykorzystać wszystkie poziomy kontroli w kolejnych cyklach kontrolnych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 32, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanych analizatorów biochemicznych na podstawie najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta, a nie zapisów w instrukcjach obsługi analizatorów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 33, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatorów zobowiązuje się do wykonywania wszelkich procedur instalacyjnych, konserwacyjnych i naprawczych elektrody referencyjnej, nie ma konieczności oferowania w postępowaniu jakichkolwiek płynów niezbędnych do konserwacji tej elektrody. Płyny są dostarczane, wymieniane i uzupełniane przez serwis producenta w razie potrzeby.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 34, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku możliwości kontroli danego parametru za pomocą kontroli wieloparametrowej niezależnego producenta z wartościami dedykowanymi na oferowany analizator i odczynnik można zrezygnować z kontroli dedykowanej producenta odczynnika wymienionej i wymaganej w ulotce odczynnikowej. Zgoda na taki materiał kontrolny pozwoli na obniżenie kosztów oferty i pozwoli na korzystanie z renomowanego materiału kontrolnego wieloparametrowego, co jest rozwiązaniem wygodniejszym w pracy Laboratorium i korzystniejszym ze względów ekonomicznych. Rozwiązanie takie jest powszechnie stosowane w praktyce laboratoryjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 35, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku kontroli do testu HIV IV generacji wystarczającym materiałem kontrolnym jest materiał obejmujący jedną kontrolę ujemną, jedną kontrolę dodatnią pod względem obecności przeciwciał i jedną kontrolę dodatnią pod względem obecności antygeny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 36, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o informację, czy w przypadku konieczności użycia soli fizjologicznej, alkoholu i podchlorynu np. do konserwacji analizatorów zamawiający wymaga ich zaoferowania czy też będzie korzystał z zasobów własnych.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania alkoholu oraz podchlorynu.

Pytanie Nr 37, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że sorter rozpoznający próbki o średnicy zewnętrznej 10.5 – 17 mm i wysokość 70 – 110 mm z spełnia wymagania Zamawiającego opisane w punkcie 4 tabeli VI zadania nr 4.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 38, dotyczy Zadania Nr 4:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania materiału kontrolnego dla badań biochemicznych i immunochemicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania materiału kontrolnego dla badań biochemicznych: białka specyficzne, miedź, HbA1c, kwasy żółciowe, LIH oraz dla badań immunochemicznych: TRAb, Active B12, anty CCP oraz wszystkich testów z zakresu wirusologii.

Pytanie Nr 39, dotyczy Zadania Nr 4:

Czy w przypadku odczynników, w których producent nie wymaga wykonywania badań kontrolnych przy wstawianiu nowego opakowania odczynnika Zamawiający zrezygnuje z konieczności wykonywania dodatkowej kontroli przy wstawianiu nowego opakowania odczynnika. Badania kontrolne będą wykonywane zgodnie z zamieszczonym w tabeli asortymentowo cenowej harmonogramem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zrezygnuje z konieczności wykonywania dodatkowej kontroli przy wstawianiu nowego opakowania odczynnika.

Pytanie Nr 40, dotyczy wzoru umowy dostawy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień przy pomocy sklepu internetowego „E-store”?

Uzasadnienie: Zamawiający korzystając z tej opcji ma możliwość składania zamówień przez całą dobę, może kontrolować prawidłowość zamówienia: nr katalogowe i ceny, otrzymuje automatyczne informacje o statusie zamówienia przy pomocy poczty elektronicznej, ma możliwość śledzenia przesyłki znajdującej się w dostawie, posiada dostęp do historii zamówień oraz dostęp do faktur oraz informacji o zaległych płatnościach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 41, dotyczy wzoru umowy dostawy:

§3 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Zamawiający ma prawo zwrotu dostarczonego przedmiotu umowy w terminie 3 dni od dnia dostawy, wyłącznie w przypadku, gdy dostarczony przedmiot jest obciążony wadą ilościową, jakościową lub asortymentową, na koszt Wykonawcy.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. postanowienia umownego.

Pytanie Nr 42, dotyczy wzoru umowy dostawy:

§4 ust. 1 lit. a - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 0,25% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 3 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Pytanie Nr 43, dotyczy wzoru umowy dostawy:

§4 ust. 1 lit. b - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 1,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 dnia zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Pytanie Nr 44, dotyczy wzoru umowy dostawy:

§4 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 5% wartości brutto nienależycie wykonanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Pytanie Nr 45, dotyczy wzoru umowy dostawy:

§4 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 5% ceny brutto przedmiotu umowy lub jej części, wobec której nastąpiło odstąpienie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Pytanie Nr 46, dotyczy wzoru umowy dostawy:

§4 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 5% ceny brutto przedmiotu umowy lub jej części, wobec której nastąpiło odstąpienie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Pytanie Nr 47, dotyczy wzoru umowy dostawy:

§4 ust. 8 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych do 15% wartości brutto umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych.

Pytanie Nr 48, dotyczy wzoru umowy dostawy:

§7 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie natychmiastowym, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności:

- 2.1. dokonano zmiany umowy z naruszeniem art. 454 i art. 455 ustawy Pzp, a naruszenie to zostało stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu lub ostateczną decyzją organu administracyjnego;
- 2.2. Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu na podstawie art. 108 ustawy Pzp, co zostało stwierdzone po zawarciu umowy w wyniku postępowania prowadzonego zgodnie z przepisami prawa;
- 2.3. Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził, w ramach procedury przewidzianej w art. 258 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że państwo polskie uchybiło zobowiązaniom, które ciążyą na nim na mocy Traktatów, dyrektywy 2014/24/UE i dyrektywy 2014/25/UE, z uwagi na to, że Zamawiający udzielił zamówienia z naruszeniem przepisów prawa Unii Europejskiej, a naruszenie to dotyczy niniejszej umowy.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. postanowienia umownego.

Pytanie Nr 49, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podłączenie analizatorów do usługi zdalnego dostępu o nazwie ProService? Usługa umożliwi serwisowi technicznemu i aplikacyjnemu na zdalne rozwiązywanie problemów. W badaniach laboratoryjnych czas odgrywa kluczową rolę, a przestój analizatora spowodowany jego awarią może znacznie wydłużyć oczekiwanie na wynik. Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę to prosimy o techniczne zapewnienie naszym analizatorom łącza z dostępem do Internetu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga systemu monitoringu zdalnego, który będzie spełniać wszystkie wymagania opisane w specyfikacji technicznej. Wskazanie przez Wykonawcę systemu monitorowania wyłącznie z jego nazwy własnej "ProService" uniemożliwia zweryfikowanie przez Zamawiającego jego właściwości w kontekście spełniania (lub nie) wymagań opisanych wyżej. Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w specyfikacji technicznej.

Pytanie Nr 50, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§1 ust. 3 - Czy zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy i instalacji oferowanego sprzętu do 45 dni? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu w związku z faktem, iż analizatory są sprowadzane bezpośrednio od producenta z zagranicy. Aktualna sytuacja na rynku oraz skomplikowane procedury celne oraz współpraca z dostawcami oprogramowania LIS (terminy podłączenia analizatorów do sieci informatycznej są obecnie bardzo długie i niezależne od dostawcy sprzętu), uniemożliwiają należyte wykonanie warunków wynikających z umowy w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. Podany termin jest terminem nierealnym do dotrzymania, w związku z powyższym Wykonawca prosi jak w pytaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy sprzętu w przypadku Zadania Nr 4 do **30 dni**. Jednocześnie informuje, że zapis w **Rozdz. VI pkt. 2.1. SWZ** otrzymuje następujące brzmienie:

„2.1 Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć przedmiot dzierżawy wraz z instrukcją obsługi w języku polskim w terminie 10 dni, a w przypadku Zadania Nr 4 w terminie 30 dni, licząc od daty zawarcia umowy dzierżawy.”

Natomiast zapis § 1 ust. 3 wzoru umowy dzierżawy otrzymuje brzmienie:

„3. Wyzierżawiający zobowiązany jest w cenie oferty dostarczyć i przekazać Dzierżawcy przedmiot dzierżawy w ciągu 10 dni, a w przypadku Zadania Nr 4 w ciągu 30 dni, licząc od daty zawarcia umowy wraz z instrukcją obsługi w języku polskim w formie papierowej. ”

Pytanie Nr 51, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§5 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wyzierżawiający zapewnia możliwość zgłaszania awarii w godzinach pracy od 8:00 do 16:00 od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) pod numery kontaktowe:, adres e-mail:”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. postanowienia umownego.

Pytanie Nr 52, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§5 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wyzierżawiający zobowiązuje się do wstawienia urządzenia zastępczego o tym samym przeznaczeniu w przypadku naprawy trwającej powyżej 7 (siedmiu) dni roboczych, z możliwością przedłużenia tego terminu w uzasadnionych przypadkach, po uprzednim poinformowaniu Zamawiającego.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. postanowienia umownego.

Pytanie Nr 53, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§7 ust. 1 lit. a - Czy Dzierżawca wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 0,25% wartości brutto umowy dzierżawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 3 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Pytanie Nr 54, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§7 ust. 1 lit. b - Czy Dzierżawca wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 1,5% wartości brutto umowy dzierżawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 dnia zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Pytanie Nr 55, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§7 ust. 2 - Czy Dzierżawca wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 1% wartości brutto umowy dzierżawy za każdy dzień zwłoki w instalacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Pytanie Nr 56, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§7 ust. 3 - Czy Dzierżawca wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 5% wartości brutto umowy dzierżawy za nienależyte wykonanie umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Pytanie Nr 57, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§7 ust. 4 - Czy Dzierżawca wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 10 zł za każdą godzinę zwłoki w czasie reakcji serwisu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Pytanie Nr 58, dotyczy wzoru umowy dzierżawy:

§7 ust. 5 - Czy Dzierżawca wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 5% wartości umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wydzierżawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej.

Wszelkie dopuszczenia, zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.

Z poważaniem